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İlyas TEKİN 
Eğitimci/Yazar(E.Milli Eğt.Md) 

GİRİŞ:   

Geçen sayıda İngilizlerin desteğiyle kurdurulan 

Arabistan’da Vehhâbilik ile Hindistan bölge-

sinde: “Kur'an Müslümanlığı, Kur'an'ı İslâm 

dininin tek ana kaynağı kabul eden, peygam-

ber ve hadislerin tamamını reddeden 

akım/ekol.”den1 bahsetmiştik.  Her ikisinden 

etkilendiği anlaşılan bazılarının söylediği hâşâ: 

“peygambere ve sünnete ne gerek var? 

Kur’an bize yeter, Kur’an’a dönelim; 

Kur’an’a göre İslâm.” vs. gibi iddialar var. 

“Kur’ancılar” tabirini isteyerek kullanmış de-

ğiliz;  ilgili akım/ekol, bu isimle anıldığı için 

kullanmak zorunda kaldık. Bununla kastedilen 

şudur: Sözde Kur’an-i Kerim’e sahip çıkıyor 

gözükerek Kur’an-i Kerim’in pek çok âyeti ke-

rimesi ile “O’na iman ve itaat edin, O’na tabi 

olun…” diye emrettiği peygamber ve sünneti 

yok sayan, devre dışı bırakan zihniyet!2  

Akla, mantığa, realiteye, kitap ve sünnete ters 

düştüğü çok açık olan bu zihniyet, deizmin art-

masına da sebep oluyor. Maalesef tehlike büyü-

yor! I. bölümde,  âyeti kerimelerle, peygamber-

siz ve sünnetsiz din-iman olmadığını, olamaya-

cağını izah etmeye çalıştık. Şimdi II. bölümüyle 

devam ediyoruz.  

f)  Kur’an-i Kerim’den deliller: Peygambe-

rimiz de İslâm dini de evrenseldir. 

5. Âyeti kerime: “De ki: Ey insanlar, ben sizin 

hepinize gönderilen Allah’ın resulüyüm. O 

Allah ki, göklerin ve yerin bütün mülkü 

O’nundur. Ondan başka hiçbir ilah yoktur. 

Öldüren de, dirilten de O’dur. Bundan dola-

yı, Allah’a ve Resulü’ne iman edin. Allah’a 

ve Allah’ın bütün kelimelerine/kelamlarına 

(kitaplarına, âyetlerine, mucizelerine) iman 

eden o ümmî Resul’e iman edin ve o Resul’e 

uyun ki, hidayete erebilesiniz.”3   

“De ki:” ile başlayan cümle, “Ey insanlar,” 

diye devam ediyor ve sonu da: “cemîan” ile 

bitiyor. “vettebiûhu” yani “ona tabi olun.” 

kelimesindeki zamir peygamberimize aittir.  

 

 

 

 

 

Peygamberimiz, bütün insanlığa resul olarak 

gönderildiğini, kendiliğinden değil, Allah 

Teâlâ’nın emri gereği söylüyor. Yüce yarata-

nın emri, o Resul’e iman ve ona tabi olmak-

tır. Bu çok açık. Peygamberimiz, sadece son 

peygamber değil; aynı zamanda bütün peygam-

berler içinde, tebliğ ettiği kitapta risaletinin ev-

rensel olduğu açıkça belirtilen tek peygamber 

olduğu gibi, İslâm dininin de cihanşümul olduğu 

kesin ifadelerle bildirilen tek dindir.4   

Tefsirlerdeki yorumları özetleyen merhum 

Hamdi Yazır’ın yorumuyla: “De ki, ben sizin 

hepinize gönderilen Allah’ın resulüyüm. Yani 

diğer peygamberler gibi, yalnız kendi kavmi-

ne mahsus bir risalet ve şeriatla değil, genel 

peygamberlik ile hepinize, insanlara ve cinle-

re gönderilmiş peygamberim.  Tebliğ edece-

ğim ilahi hükümler, sadece bir kavmin kur-

tuluş ve saadetine değil, hepinizin ve bütün 

yaratılmışların iyiliğine ve yararınadır. Al-

lah’a ve resulüne iman edin ve Allah’ın keli-

melerine, yani kitaplarına, hepsine tam ola-

rak iman etmiş olan RESULÜNE VE DİN 

KONUSUNDA GETİRDİĞİ HER ŞEYDE 

SÜNNETİNE UYUN. Hz. Muhammed (sa), 

sadece zamanında yaşayan bütün insanlara 

değil, ondan sonra kıyamete kadar gelecek 

olan bütün herkese gönderilmiştir. ”5     

g)  Resul’e itaat ve uymak, Allah’a (cc) itaat 

ve O’na uymaktır.                

6. Âyeti kerime: “Peygamber size ne verdiyse 

onu alın, neyi yasakladıysa ondan da kaçı-

nın.”6 Allah Teâlâ’nın emri çok açık. Bunlar, 

sünnet ve hadisi şeriflerdir.7   

7. Âyeti kerime: “Kim peygambere itaat eder-

se, Allah’a itaat etmiş olur. Kim de (Re-

sul’den ve sünnetinden) yüz çevirirse, (o, hüs-

rana uğrayacaktır.) Biz seni onların üzerine 

muhafız olarak göndermedik.”8   

 İtaat, emirlere uymak, yasaklardan kaçınmakla 

olur. Peygambere itaat eden, Allah’a (cc) itaat 

etmiş olur. Çünkü Resul, Allah’ın (cc) emir ve 

yasaklarını tebliğ eder.  
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Bu sebeple Resul’e itaat, onun şahsına değil, o 

emir ve yasakların sahibine itaattir.9 Zira: “o 

peygamber, hevâsından (nefsin hoşlandığı 

heves ve arzusundan)10 konuşmaz; onun ko-

nuştukları vahye dayanır.”11 Kim de nefsine 

uyar itaatten yüz çevirirse, kötülüklerden muha-

faza edeceğim diye uğraşma. Çünkü biz seni 

muhafız (bekçi) olarak değil, resul olarak gön-

derdik. Sen tebliğ edersin, hesabını biz sorarız. 

Sana uyanlar mutlu olur ve kurtulur; uymayan-

lar da ancak kendilerine zarar verir ve yazık 

ederler.12  

Bu âyeti kerime indiği zaman bazı münafıklar, 

(hâşâ) “Muhammed rububiyyet iddiasında 

bulunuyor.” demeye kalkışınca, hemen aşağıda 

gelen âyeti kerimeler nazil oldu. Onun için ba-

şında: “De ki:” emri var. Yani bunu peygamber 

değil, Allah Teâlâ emrediyor.13  

h) Allah’ı (cc) sevenler, Resul’e tabi olsun. 

8. Âyeti Kerime: “De ki: Allah’ı seviyorsanız, 

bana uyunuz ki, Allah da sizleri sevsin ve 

günahlarınızı bağışlasın. Allah gafûr ve ra-

himdir.”14  

9. Âyeti Kerime: “De k: ‘Allah’a ve Resul’e 

itaat edin.’ Eğer yüz çevirirlerse, (biliniz ki, 

onlar kâfir olur.) Şüphe yok ki Allah kâfirleri 

sevmez.”15   

İkisini beraber açıklayalım. Sevmek, sevenin 

kalbinin sevdiğine meyletmesi demektir.  Ehli-

sünnet âlimleri bunun hakikatinin, Allah’ın (cc) 

zatını sevmek olduğunu beyan etmişlerdir.16 

Allah Teâlâ’yı sevenler: “ben, bana uyanlarla 

birlikte kendimi-özümü Allah’a teslim et-

tim.”17 diyen ve bu ilâhî emri tebliğ eden Resu-

lullah’a karşı gelmemek ve onun gibi ihlâs ve 

samimiyetle: “ben kendimi Allah’a (cc) teslim 

ettim.” deyip dinine ve onun getirdiği talim-

terbiye, sünnet ve emirlerine uymak; bütün ya-

saklarından kaçınmak ve onu örnek almakla 

olur. Sevgi itaati, itaat da bütün emir ve yasak-

larda,  bütün fiil ve sözlerinde Resul’e uymayı 

gerektirir. Bu, Allah Teâlâ’nın emridir.18   

Bunun tersi, “ben Allah’ı (cc) severim, ama 

emirlerini dinlemem, O’nun sevdiğini, O’nu 

sevenleri, O’nun yolunu gösterenleri sev-

mem.” demektir ki, bu Allah’ı (cc) sevmemek 

ve rahmetinden mahrum kalmaktır. Hatta âyeti 

kerimenin sonu: “Allah kâfirleri sevmez.” 

cümlesiyle bitiyor ki, bu da Resul’e itaat etme-

yenlerin iman etmediklerine delildir.  

Çok net olarak; ALLAH TEÂLÂ, KENDİ-

SİNE TABİ OLMAYI VE İTAAT ETMEYİ, 

RESULÜNE TABİ OLMAYA VE İTAAT 

ETMEYE BAĞLAMIŞTIR.  

Bir insan kendisi ateist olduğunu söyleyebilir. 

Ama şahıs olarak hiç kimsenin bir başkasına 

bunu ima eden bir kelime söylemesi uygun ol-

maz. Bu konuda iki yazım da var.19 Ancak mü-

fessirlerin beyanına göre; âyeti kerimeler göste-

riyor ki, sevgili peygamberimiz Hz. Muham-

med (as)’e itaat etmeyi, tabi olmayı veya emir-

lerinden birini reddeden ve onun hükmüne razı 

olamayan İslâm dışına çıkmış olur.20 Allah (cc) 

ve resulüne itaat konusu, daha pek çok âyeti 

kerimede geçer.21 Onun için Allah’a (cc)  inanıp 

da peygamberimize inanmayanların imanını 

yüce yaratan kabul etmemektedir.22 

g) O’na yetişen peygamberler bile, ona uy-

mak zorunda. 

İsmail Hakkı Bursevî hazretleri bu âyeti keri-

meyi tefsir ederken şöyle diyor: “Kim Allah’ı 

sevdiğini iddia eder de Resul’ün sünnetine 

muhalefet ederse, o kitabın hükmüne göre 

yalancıdır. Çünkü birini seven insan, onun 

ailesi, çocukları, komşuları, hatta köpeğine 

ve himarına varıncaya kadar hepsini sever. 

Bu aşkın kanunu ve muhabbetin kaidesi-

dir.”23 Aynı tefsir İbni Kesîr’de de var. Diyor 

ki: “Kim ki Allah Teâlâ’yı sevdiğini iddia 

eder de, peygamberin yolu üzerinde değilse o 

yalancıdır. Ta ki, bütün akval (sözleri), ef’al 

(fiilleri) ve ahvalde (hallerinde) onun getirdiği 

dini hükümlere tabi oluncaya kadar.”24 Hatta 

şöyle devam ediyor: “Geçmiş peygamberler, 

resuller, ululazm peygamberler bile onun 

zamanında olsalardı, peygamberimize itaat 

edip ona tabi olacaklardı.”25 Buna Kur’an-i 

Kerim’den delil de göstermektedir. Ki, öyledir 

de.  

“Vaktiyle Allah, peygamberlerden şöyle söz 

almıştı. ‘Andolsun ki, size kitap ve hikmet 

verdim, sonra yanınızda bulunanı (kitapları) 

tasdik edici bir peygamber geldiğinde, elbette 

ve muhakkak ona inanacak ve yardım ede-

ceksiniz! Bunu kabul ettiniz mi?’ buyurmuş-

tu. Onlar da ‘kabul ettik.’ dediler.”26  Hikme-

tin çok geniş manaları var.27 Hamdi Yazır tefsi-

rinde 23 madde zikretmiştir.28 Fakat burada özel 

olarak kitaptan maksat Kur’an-i Kerim, hikmet-

ten maksat ise, sünnet ve hadisi şeriflerdir.  
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Ama asıl ve kesin olan, hepsinin, peygamberi-

mizin geleceğini ümmetlerine müjdelemeleri ve 

Hz. Muhammed (sa) geldiğinde, yetişmeleri 

halinde, kendilerinin ve ümmetlerinin ona iman 

edip yardım edeceklerine dair söz almasıdır.29 

Burada iman ve yardım kelimelerinin başındaki 

“Lam” kasem/yemin, sonundaki şeddeli “Nun” 

ise tekit içindir.30 Bu bakımdan peygambersiz 

bir din düşünülemeyeceği gibi, peygamberimiz 

olmadan da asla din-iman olmaz. Değil insanlar, 

hangi peygamber olursa olsun, onun zamanına 

yetişmesi halinde, peygamberimize iman etmek 

ve ona uyarak yardım etmekle mükellef olur.    

10. Âyeti Kerime: “Kim Allah’a ve Resulü’ne 

itaat ederse, Allah onu altından ırmaklar 

akan cennetlere koyar; kim de itaatten yüz 

çevirirse, onu acıklı bir azaba uğratır.”31  

Râzî diyor k: “Allah ve Resulü’nden birine 

itaat, diğerine itaattır. Bazı insanlar derler 

ki: ‘Biz Allah’ı göremiyor ve kelamını işitemi-

yoruz ki, onun emrini nasıl bilelim de ona itaat 

edelim?’ Buna cevaben: “ALLAH’A İTAAT, 

RESULÜ’NE İTAATTADIR; ONUN KE-

LAMI DA RESULÜ’NDEN DUYULUR. Bu 

sebeple Allah ve Resulü’ne itaati, cennete 

girmeye alamet kıldı.”32  

11. Âyeti Kerime: “Kim Allah’a ve Resul’e 

itaat ederse, işte onlar, Allah’ın kendilerine 

lütuflarda bulunduğu peygamberler, sıddık-

lar, şehitler ve sâlih kişilerle beraberdir. 

Bunlar ne güzel arkadaştır!”33   

12. Âyeti Kerime: “Kim Allah’a ve Resulü’ne 

itaat eder, Allah’a saygı duyar ve O’ndan kor-

karsa, işte asıl bunlar kurtuluşa erenlerdir.”34  

13. Âyeti Kerime: “Biz hangi peygamberi 

gönderdiysek, sırf Allah’ın izni ile itaat edil-

mek üzere gönderdik.”35 Peygamber, ancak 

insanlar ona itaat etsinler diye gönderilir; pey-

gambere itaat farzdır.36 Şüphesiz ki ona itaat, 

sünnetine uymakla olur.   

k) “Kalplere ruh ve hayat veren nuru sana 

vahyettik.”      

14. Âyeti Kerime: “İşte böylece sana bir ruh 

(kalpleri dirilten bir kitap) vahyettik. Sen (nü-

büvvetten/40 yaşından önce) kitap nedir, iman 

nedir (iman ve İslâm’ın esaslarını) bilmezdin. 

Fakat biz onu, kullarımızdan dilediğimizi, 

kendisiyle doğru yola eriştireceğimiz bir nur 

yaptık. Şüphesiz ki gerçekten sen, doğru yola, 

Allah’ın yoluna iletiyorsun.”37    

“Rûhen” kelimesindeki tenvin tazim içindir; 

büyük bir ruh demektir. Bundan maksat Kur’an-

i Kerim’dir. Zira bedende ruh ne ise, kalpte 

Kur’an-i Kerim odur. Onun için Kur’an-i Ke-

rim kalplere hayat veren bir ruh ve nurdur. 

HAYAT, ÖLÜM GİBİ OLAN CEHALETİ 

YOK EDEN İLİMDİR. Bu cümle çok önemli! 

Râğıb Isfahânî ve diğer müfessirler de böyle 

yorumluyor.38  

 Yani sana vahyettiğimiz ruhu, kitabı/Kur’an-i 

Kerim’i, bir nur kıldık. O ruhu sana vahyettik. 

Öyle bir nur ki, onunla kullarımızdan dilediği-

miz kimselere doğru yolu göstereceğiz. Elbette 

sen de bu doğru yola kılavuzluk ediyorsun. Al-

lah’ın (cc) yoluna, eğri ve dolambaçlı yollara 

değil; doğrudan doğruya Allah’tan (cc) gelen ve 

Allah’a (cc) götüren yola.39 Müfessir Ebû 

Hayyân’ın tabiriyle: “ELBETTE SEN, İN-

SANLARI KUR’AN-İ KERİM’E VE 

İSLÂM’A GÖTÜRÜRSÜN.”40    

l) Kitap, sünnet, icma ve kıyas.  

15. Âyeti Kerime: “Ey iman edenler, Allah’a 

itaat edin, Resul’e (peygambere) itaat edin ve 

sizden olan ulul-emre de (itaat ediniz). Eğer 

bir hususta anlaşmazlığa düşerseniz, Allah’a 

ve ahiret gününe gerçekten inanıyorsanız, 

onu Allah’a ve Resul’e götürün (ona göre hal-

ledin); bu hem hayırlı ve hem de netice itiba-

riyle daha güzeldir.”41  

Burada “Etîû” “itaat edin” emri, Allah (cc) ve 

Resul için önemine binaen, iyice anlaşılsın diye, 

iki defa tekrar ediyor. Farzlarda Allah’a (cc), 

sünnetlerde de Resul’e itaat edin.42 Suyûtî’nin 

tefsirine göre: “RESUL’E İTAAT, KİTAP/ 

KUR’AN-İ KERİM VE SÜNNETE TABİ 

OLMAKTIR.”43 Aranızda bir anlaşmazlık çı-

kar, idarecilerle (aranızda) ihtilaf olursa, çar-

pışmalara girmeyiniz, başkalarına gitmeyiniz; 

kendi arzularınızla değil; önce Allah Teâlâ’nın, 

sonra Resulünün hükmüne; âyeti kerime ve 

sünnete/hadisi şeriflere müracaat ediniz. Aranız-

da hakem, Allah (cc) ve Resulü olsun. Sorunla-

rınızı; âyeti kerime ve sünneti/hadisi şerifleri 

esas alarak akıl ve ilim yoluyla kıyas ve ictihat 

yaparak çözmeye çalışın. Bu, dünyanız için hayır-

lı, akıbet bakımından ahiret için daha güzeldir.44     

Burada edillei şeriyyeden olan Kıyas ile İcmâu 

ümmet’e de işaret vardır. Bilindiği gibi şerî 

deliller dörttür: Kitap, sünnet, İcmâu ümmet 

(müctehidlerin ittifak ettikleri hüküm)  ve Kı-

yas.  
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Bu âyeti kerime aynı zamanda bu ikisinin de 

huccet/delil olduğuna delalet eder.45 Âyeti keri-

menin, hemen: “Allah, size emanetleri ehline 

vermenizi ve insanlar arasında hüküm verdi-

ğiniz zaman adaletle hüküm vermenizi emre-

diyor.”46 âyeti kerimesinden sonra gelmesi, 

ANLAŞMAZLIKLARIN ÇÖZÜMÜNDE 

EMANETLERİN EHLİNE VERİLMESİ VE 

ADALETLE HÜKMEDİLMESİ gerektiğine 

işaret eder.47  “Sizden olan Ululemr” (emir 

sahipleri) konusuna giremiyoruz. 

m) Resul’ün hakemliği ve asrımızın Müslü-

manları. 

16. Âyeti Kerime: “Hayır (onların zannettiği 

gibi değil), senin Rabbine andolsun ki onlar, 

aralarında çıkan anlaşmazlıklarda seni ha-

kem tayin edip verdiğin hükmü, içlerinde 

hiçbir sıkıntı duymadan kabul edip, tam ma-

nasıyla kabullenip, teslim olmadıkça iman 

etmiş olmazlar.”48  

Yemin olduğu açık. Çünkü iman kuru bir söz-

den ibaret değil; gönülden bağlanmak, inanmak 

ve kabullenmektir. Hem “Allah ve Resulü’ne 

inandım.” deyip hem de hükümlerine razı ol-

mamak, tipik bir münafıklık alametidir. Pey-

gambere itaat, Allah Teâlâ’ya itaat olduğu gibi, 

ona isyan da Allah Teâlâ’ya isyandır. Resul’ü 

reddeden, İslâm dairesi dışına çıkmış olur. Bu 

sebeple İsmail Hakka Bursevî hazretlerinin 

tabiriyle: “Resul’e tabi olmak, farz olan yer-

lerde farz, vacip olan yerlerde vacip ve sün-

net olan yerlerde sünnettir.”49 Resul’ü tanı-

mayan, getirdiklerine inanmayan ve ona itaat 

etmeyen iman etmiş olmaz. Zahiren ve batınen 

ona uymak gerekir.50  

Demek oluyor ki: “Hayır. Ey Muhammed (sa), 

Rabbine yemin olsun ki, mümin olduklarını 

iddia edenler, mümin olamazlar, ta ki arala-

rında tartışmalı, çekişmeli işlerde seni hakem 

tayin edip sana müracaat edinceye kadar.  

Sonra verdiğin hükümde gönüllerinde hiçbir 

şüphe, darlık/sıkıntı/yüksünme hissetmesin-

ler ve tam bir teslimiyetle gizli-açık olarak 

sana teslim olsunlar. İşte ancak o zaman ger-

çek mümin olurlar.51  

17. Âyeti Kerime: “Peygamberin emrine mu-

halefet edenler, başlarına bir fitne/bela ya da 

can yakıcı bir azap gelmesinden sakınsın-

lar.”52   

Buradaki “fitne” dünyada, “can yakıcı azap” 

ise ahirette diye tefsir edilmiştir. İsmail Hakkı 

Bursevî hazretleri, fitneyi: “Dünyada; canda, 

malda yahut evlatta hastalık, helâk, sultan 

tasallutu gibi sıkıntı, üzüntü, kaygı, dert, acı, 

bela, âfet.” şeklinde tefsir ediyor.53 Müfessir 

İbni Kesîr şöyle diyor: “Buradan maksat, 

peygamberin sünnetine ve şeriatına muhale-

fet edenlerdir. İNSANLARIN SÖZLERİ VE 

AMELLERİ PEYGAMBERİN SÖZLERİ 

VE AMELLERİYLE (peygamber terazisinde) 

TARTILIR; KİMİN SÖZ VE AMELİ ONA 

UYGUNSA KABUL EDİLİR; KİMİN Kİ DE 

MUHALİF İSE O DA REDDEDİLİR.”54 Bu 

kadar net! 

Âyeti Kerimenin baş tarafı da var. Onunla bir-

likte merhum Hamdi Yazır’ın, diğer tefsirlerde 

de yer alan ve günümüze ışık tutan yorumuyla 

açıklayalım:  

“Ey Müslümanlar, PEYGAMBER’İN DA-

VETİNİ, DUASINI ARANIZDA BAZINI-

ZIN BAZINIZA DAVETİ, DUASI GİBİ DÜ-

ŞÜNMEYİN. ONUN DAVETİNE İCABET 

FARZDIR. DUASI ALLAH (cc) KATINDA 

HEMEN KABUL OLUR. Bundan dolayı 

emirlerine son derece özenle itaat etmeli, 

uymalı ve onu gücendirmekten son derece 

sakınılmalıdır. Dolayısıyla O’nun emrine 

aykırı davrananlar, kendilerine bir fitne isa-

bet etmesinden, dünyada bir bela ve sıkıntıya 

çarpılmaktan yahut dünyada olmazsa ahiret-

te kendilerine çok acı verici bir azap isabet 

etmesinden sakınsınlar. Aslında peygamberin 

emri ve sünnetine uyan Müslümanların nasıl 

yükseldiklerine tarih şahit olduğu gibi; Müs-

lüman’ız deyip de aksine giden kavim ve mil-

letlerin ne fitnelere, belalara ve azaplara uğ-

ramakta oldukları göz önündedir…”55 İşte 

burada asrımızdaki Müslümanların, İslâm ülke-

lerinin neden bugünkü duruma düştükleri gözler 

önüne serilmektedir. Keşke uyanabilseler! As-

lında “başlarına bir bela, ya da can yakıcı bir 

azap gelmesinden sakınsınlar.” ifadesinde 

emre muhalefetten bir tehdit vardır. Bu da emrin 

vucûb ifade ettiğine delildir. Çünkü vacibin gay-

rında tehdit yoktur.56  

o) Resul’ü devre dışı bırakmak küfürdür. 

18 ve 19. Âyeti kerime: “Şüphesiz Allah’ı ve 

peygamberlerini inkâr ederek kâfir olanlar, 

Allah’a inanıp peygamberlerine inanmaya-

rak ayrım yapmak isteyenler,  
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‘(peygamberlerin) bazısına inanır, bazısını 

inkâr ederiz.’ diyenler ve böylece bu ikisinin 

(imanla küfrün) arasında bir yol tutmak iste-

yenler var ya; işte onlar gerçekten kâfirler-

dir. Biz de kâfirlere alçaltıcı bir azap hazır-

lamışızdır.”57  

Devamında ise şöyle buyuruluyor: “Allah’a ve 

peygamberlerine iman edenler ve onlardan 

hiç birini diğerinden ayırmayanlara gelince, 

işte pek yakında onlara Allah mükâfatlarını 

verecektir. Allah çok bağışlayıcı ve çok mer-

hamet edicidir.”58    

20. Âyeti Kerime: “Kim Allah’a ve Resulü’ne 

iman etmezse, bilsin ki, biz kâfirler için alev-

li-kavurucu bir ateş hazırladık.”59 İncelediği-

miz bütün tefsirlerde şöyle deniyor: “Allah (cc) 

ve resulüne veya birine iman etmeyen kâfir 

olur ve cezası da cehennemdir.”60  

Kur’an-i Kerim’de Allah (cc) ve Resulü’nün 

beraber zikredildiği âyeti kerime 90’ın üzerin-

dedir. Bunların 15 kadarı Allah (cc) ve Resu-

lü’ne iman,61 büyük bir kısmı da ona itaat ve 

uymakla ilgilidir.62  

SONUÇ:    

Yüz yıl kadar önce İngilizlerin desteğiyle kur-

durulan Suudi Arabistan’da Vehhâbilikten 

sonra Hindistan bölgesinde peygamber ve sün-

neti devre dışı bırakan ehlisünnet dışı akımların 

tesirleri görülüyor ve deizm tehlikesi büyüyor.   

“Peygambere ve sünnete ne gerek var? 

Kur’an bize yeter.” vs. gibi peygamberi ve 

sünneti devre dışı bırakan görüşler, temelden 

sakat olduğu gibi Kur’an-i Kerim’e de açıkça 

ters düşmektedir.  

İhtiyaç olmasaydı, zaten peygamber gönderil-

mezdi. Bu kadar âyeti kerimenin apaçık hükmü-

ne rağmen peygambersiz ve sünnetsiz bir din 

iddiasını savunanlar, eğer bilmeyerek bu tuzağa 

düşmüşlerse ve bu “Cehl-i Mik’ap”63 seviye-

sinde ise tehlikelidir. Yok, eğer bildikleri halde 

savunuyorlarsa, çok daha tehlikelidir!  

Peygambersiz bir din yoktur. Müslüman olarak 

bizler, bütün peygamberlere inanırız. Dinimiz 

bunu emreder.64    

Gönüllere hayat veren bir ruh ve güneş gibi ay-

dınlatan bir nur olan Kur’an-i Kerim, peygam-

berimize vahyedilmiştir.65 Peygamberimiz onu 

ashabına okumuş, en güzel şekilde tefsir ederek 

anlatmış; yazdırmış ve örnek uygulayıcı olarak 

gönderilmiştir. Peygamberlerin sonuncusu ol-

duğu açıkça bildirilen sevgili peygamberimiz 

Hz. Muhammed (sa)’in peygamberliği, ona 

mahsus bir özellik olarak, dünyanın sonuna ka-

dar devam edecektir. Peygamberimize inanma-

yanın imanı, Allah Teâlâ’ya inansa bile, yukarı-

da açıklanan âyeti kerimelere göre, kabul değildir. 

Değil sadece insanlar; nebiler (kitap verilmeyen 

peygamberler), resuller (kitap verilenler) ve 

“ulul-azm” denilen büyük peygamberlerden 

hangisi peygamberimizin devrine yetişse bile, 

ona tabi olmak zorunda kalırdı.66  

Sevgili peygamberimiz maddeten aramızdan 

ayrılsa da, irtihalinden 81 gün önce, Veda Hut-

besi’nde: “SİZE İKİ EMANET BIRAKIYO-

RUM. ONLARA SIMSIKI SARILDIKÇA, 

ASLA YOLUNUZU ŞAŞIRMAZSINIZ. BUN-

LAR,  ALLAH’IN (cc) KİTABI KUR’AN-İ 

KERİM ve RESULÜ’NÜN SÜNNETİDİR.” 

buyurmuştur.67  

Yine Veda Haccı’nda Arefe ve Cuma günü 

Arafat’ta Peygamberimize indirilen: “BUGÜN 

SİZİN DİNİNİZİ İKMAL ETTİM, ÜZERİ-

NİZDEKİ NİMETİMİ TAMAMLADIM VE 

DİN OLARAK SİZİN İÇİN SADECE 

İSLÂM’A RAZI OLDUM.”68 âyeti kerimesiy-

le dinin ikmal edilmesi ve nimetinin tamamlan-

ması, 23 sene sonunda Kur’an-i Kerim’in âyet-

leri, Resul’ün sünneti, Kıyas ve icma ile olmuş-

tur. (Gelecek sayıda kaynaklarıyla açıklayaca-

ğım.)  

Sonuç olarak: ALLAH (cc) İLE RESULÜ’NÜ, 

KUR’AN-İ KERİM İLE SÜNNETİ BİRBİ-

RİNDEN AYIRMAK ASLA MÜMKÜN 

DEĞİLDİR. O ZAMAN DİN-İMAN DİYE 

BİR ŞEY KALMAZ! Çok hassas bir devirde-

yiz. Özellikle dini konularda çok daha dikkatli 

olmak gerekiyor. 
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